

نصیرزاده: خطری استقلال را بابت بازی دادن به یاسر تهدید نمی کند

جنگال کارت بازی آسانی

گزارش یک

حمیدرضا عرب

خبرنگار

حضور یاسر آسانی در ترکیب استقلال مقابل مس شهرپایک، خیلی زود به یکی از حواشی قراردادی لیگ برتر تبدیل شد. پس از دیدار استقلال مقابل مس شهرپایک، باشگاه مس اعلام کرد که نسبت به استفاده استقلال از این بازیکن اعتراض دارد و شکایت خود را به مراجع مربوطه ارائه کرده است.

محور اصلی این شکایت، ابهام درباره مجوزهای لازم برای ثبت قرارداد و صدور کارت بازی آسانی عنوان شده است.

درعین حال مسئولان استقلال معتقدند حضور این بازیکن کاملاً قانونی بوده و مجوزهای لازم برای ثبت قرارداد او صادر شده است. باشگاه استقلال همچنین بر این باور است که مجوز فیفا برای حضور آسانی دریافت شده و از نظر مقررات، مانعی برای استفاده از این بازیکن وجود نداشته است. اما یک نکته مهم همچنان محل بحث است. باشگاه استقلال تاکنون مستندات مربوط به مجوز فیفا برای ثبت قرارداد آسانی را به صورت عمومی منتشر نکرده است. همین مسأله باعث شده تا پرسش‌های مختلفی درباره

وضعیت حقوقی این بازیکن مطرح شود و باشگاه مس شهرپایک نیز براساس همین ابهامات، موضوع را از مسیر قانونی پیگیری کند. درعین حال هوشنگ نصیرزاده، کارشناس حقوقی فوتبال درباره این پرونده موضع متفاوتی دارد و معتقد است استقلال و آسانی با خطری مواجه نیستند. نصیرزاده در این خصوص گفت: «هیچ مشکلی آسانی و باشگاه استقلال را تهدید نمی‌کند و استقلالی‌ها از این بابت خیال‌شان راحت باشد. اینکه صرفاً یک نفر بگوید فسخ می‌کنم، اما در عمل کاری انجام ندهد، هیچ مشکلی ندارد.»

نصیرزاده در ادامه توضیح داد که فسخ قرارداد زمانی می‌تواند آثار حقوقی مشخصی ایجاد کند که یکی از طرفین آن را به شکل رسمی ثبت کرده باشد یا موضوع به شکایت رسمی طرفین منجر شود. «فسخ زمانی معنا پیدا می‌کند که یکی از طرفین آن را به ثبت برساند یا اینکه از یکدیگر شکایت کنند در حالی که این اتفاق برای استقلال و آسانی انجام نشده است.»

این کارشناس حقوقی فوتبال در همچنین درباره شرایط آسانی در زمان حضورش در استقلال توضیح داد و تأکید کرد که اگر فسخ قرارداد او به شکل رسمی ثبت شده بود، به شکل رسمی ثبت شده بود، شرایط کاملاً متفاوت می‌شد.

«اگر آسانی فسخ قرارداد خود را جایی برده بود، استقلال دیگر نمی‌توانست از آن استفاده کند، اما چون او فقط زباناً از فسخ

قرارداد صحبت کرده و عملاً هیچ فسخی در جایی ثبت نشده و او هم همان موقع بدون مشکل در تمرینات استقلال حضور داشته، هیچ خطری استقلال و آسانی را تهدید نمی‌کند.»

نصیرزاده در بخش دیگری از صحبت‌های خود با انتقاد از افرادی که وضعیت آسانی را مشکل‌دار می‌دانند، تأکید کرد که برای ایجاد اثر حقوقی، صرف بیان موضوع کافی نیست و فسخ باید در مسیر

قانونی ثبت و پیگیری شود. «متأسفانه آنهایی که می‌گویند آسانی مشکل دارد یا سواد قوانین فوتبال را ندارند یا نمی‌خواهند از آن آگاه شوند. کسانی که می‌گویند آسانی فسخ کرده، باید این را هم اضافه کنند، چون فسخ او به هیچ فوqالعهه بودند و شاید تنها یکی دو نفر عملکردشان متوسط بود. به هر حال بازی با مس تمام شد و حالا باید روی بازی بعدی با تیم نساجی تمرکز کنیم. بازی بعدی به هیچ وجه ساده نیست.»

بازیکنان در آغاز لیگ است، که به نظر می‌رسد خوب است. این در حالی است که معمولاً تیم‌های ایرانی به دلیل تمرینات خوبی که در پیش فصل ندارند، دچار مشکل می‌شوند اما همه بازیکنان در بازی مقابل مس شهرپایک فوق‌العاده بودند و شاید تنها یکی دو نفر عملکردشان متوسط بود. به هر حال بازی با مس تمام شد و حالا باید روی بازی بعدی با تیم نساجی تمرکز کنیم. بازی بعدی به هیچ وجه ساده نیست.»

فریبا بازی صریح کرد: «پس از نساجی نوبت بازی با سپاهان است، که عیار استقلال مشخص می‌شود. تیم‌ها با گذشت زمان به ترکیب مورد نظرشان می‌رسند و این موضوع باعث می‌شود تا بتوانند به خوبی تیم حریف را آنالیز کنند که البته این موضوع کار استقلال را سخت‌تر خواهد کرد. استقلال باید در ۳ جام بازی کند و برای موفقیت در این ۳ جام باید نفرات بیشتری داشته باشد.»

او به صحبت‌های خود این گونه ادامه داد: «امیدواریم که مشکل نقل و

با وجود این اظهارات باشگاه مس شکایت خود را به جریان انداخته است و مشخص نیست تصمیم نهایی در این خصوص چه خواهد شد. مهم‌ترین موضوع برای استقلال است. این تیم بتواند بازیکن بگیرد که این مهم‌ترین موضوع برای استقلال است. البته در خصوص یاسر آسانی ادعاهایی مطرح شده که او به عنوان بازیکن غیرمجاز مقابل مس شهرپایک بازی کرد که البته این موضوع را باید کمیته حقوقی باشگاه پاسخ دهد. قطعاً حضور آسانی در بازی قانونی بوده چرا که باشگاه استقلال اینقدر با تجربه است که از این اشتباه‌ها ت نکند.»

این پیشکسوت استقلال بیان کرد: «در حال حاضر بحثی در مورد لیگ فصل گذشته مطرح شده است، که براساس قوانین اگر لیگ نیمه تمام بماند، تیم اول را به عنوان قهرمان معرفی می‌کنند، اگر سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال قانون فیفا را قبول دارند پس چرا جام قهرمانی را به استقلال نمی‌دهند و اگر قبول ندارند چرا استقلال را به عنوان نماینده ایران به لیگ نخگان آسیا معرفی کرده‌اند. به عنوان مدیر کانون پیشکسوتان استقلال درخواست دارم تا جام قهرمانی را به استقلال بدهند.»

انقلابات استقلال بزودی برطرف شود

و تیم بتوانند بازیکن بگیرد که این مهم‌ترین موضوع برای استقلال است. البته در خصوص یاسر آسانی ادعاهایی مطرح شده که او به عنوان بازیکن غیرمجاز مقابل مس شهرپایک بازی کرد که البته این موضوع را باید کمیته حقوقی باشگاه پاسخ دهد. قطعاً حضور آسانی در بازی قانونی بوده چرا که باشگاه استقلال اینقدر با تجربه است که از این اشتباه‌ها ت نکند.»

این پیشکسوت استقلال بیان کرد: «در حال حاضر بحثی در مورد لیگ فصل گذشته مطرح شده است، که براساس قوانین اگر لیگ نیمه تمام بماند، تیم اول را به عنوان قهرمان معرفی می‌کنند، اگر سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال قانون فیفا را قبول دارند پس چرا جام قهرمانی را به استقلال نمی‌دهند و اگر قبول ندارند چرا استقلال را به عنوان نماینده ایران به لیگ نخگان آسیا معرفی کرده‌اند. به عنوان مدیر کانون پیشکسوتان استقلال درخواست دارم تا جام قهرمانی را به استقلال بدهند.»

انقلابات استقلال بزودی برطرف شود

اگر سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال قانون فیفا را قبول دارند پس چرا جام قهرمانی را به استقلال نمی‌دهند واگر قبول ندارند چرا استقلال را به عنوان نماینده ایران به لیگ نخگان آسیا معرفی کرده‌اند

اردوگاه آبی

فشار هواداران استقلال کارساز می‌شود؟

تاج به دنبال اهدای جام به استقلال

فشار هواداران استقلال بر فدراسیون فوتبال برای اهدای جام قهرمانی، به نظر می‌رسد در هفته‌های آینده بیشتر شود. در جریان دیدار استقلال مقابل مس شهر پایک، هواداران آبی‌پوش بارها با سر دادن شعارهایی خواستار اهدای جام قهرمانی به تیم خود شدند و این اتفاق نشان داد که این مطالبه همچنان یکی از موضوعات اصلی سکوهای استقلال است. با این حال ماجرا به شعارهای ورزشگاه محدود نخواهد شد. شنیده می‌شود تعدادی از پیشکسوتان استقلال نیز قصد دارند در این زمینه ائتلافی تشکیل دهند و برای پیگیری این مطالبه طوماری جمع‌آوری کنند و مقابل فدراسیون فوتبال ببرند.

در صورت عملی شدن این برنامه فشار رسانه‌ای و هواداری روی فدراسیون فوتبال نیز افزایش خواهد یافت.

کانون هواداران استقلال هم قصد دارد شعارهای مربوط به اهدای جام را در مسابقات آینده ادامه دهد. هماهنگی‌هایی در این زمینه انجام شده و قرار است شعارهایی که در بازی مقابل مس شهرپایک شنیده شد، در هفته‌های بعد نیز تکرار شود.

البته درباره واکنش مهدی تاج هم خبرهایی مطرح شده و گفته می‌شود رئیس فدراسیون تمایلی به ایجاد تقابل مستقیم با هواداران استقلال ندارد و به نزدیکان خود گفته قصد دارد اهدای جام به حضور تماشاگران در مسابقات لیگ البته اهدای جام به استقلال هنوز رسمی نیست اما فشارها تا کنون کارساز بوده و با توجه به حضور تماشاگران در مسابقات لیگ برتر این فشار اضافه می‌شود و شاید هم تاج به همین دلیل به نزدیکان خود گفته باید در این خصوص همسو با خواسته هواداران استقلال پیش برود.

استقلال از پنجره زمستانی هم محروم است؟

این احتمال وجود دارد که استقلال از نقل و انتقالات زمستانی نیز محروم باشد. بررسی اطلاعات منتشرشده در سایت «Knowledge FIFA» که مربوط به بخش «REGISTRATION BANS» است و محرومیت‌های نقل‌وانتقالاتی باشگاه‌های فوتبال در سراسر جهان را به نمایش می‌گذارد، روایت متفاوتی را نشان می‌دهد.

در این سامانه مقابل نام باشگاه استقلال تهران، عبارت «۲ پنجره بسته» درج شده است؛ موضوعی که به این معناست که استقلال تا لحظه نگارش این خبر علاوه بر پنجره تابستانی در پنجره نقل‌وانتقالات زمستانی فصل جاری نیز با محرومیت مواجه است و امکان ثبت قرارداد بازیکنان جدید را نخواهد داشت. البته مدیران باشگاه استقلال باید در این خصوص دوباره از فیفا استعلام بگیرند تا دچار خطای مجدد نشوند.

استقلال دوشنبه به قائمشهر می‌رود

استقلال سه‌شنبه در هفته دوم لیگ برتر به مصاف نساجی خواهد رفت و به همین دلیل کاروان این تیم روز دوشنبه راهی قائمشهر می‌شود.

آبی‌پوشان تصمیم دارند این سفر را به صورت زمینی انجام دهند و پس از رسیدن به قائمشهر، خود را برای دیدار برابر نساجی آماده کنند. کادر فنی استقلال امیدوار است تیم با شرایط مناسب و آمادگی کامل وارد این مسابقه شود.

حردانی اختلاف با رضاییان را تکذیب کرد

صالح حردانی هرگونه اختلاف با رامین رضاییان را تکذیب کرده است. با این حال این موضوع به معنای بازگشت قطعی رضاییان به استقلال نیست و همچنان احتمال جدایی این بازیکن و حضورش در فولاد وجود دارد.

حردانی در نخستین بازی استقلال در لیگ بیست‌وششم، بازوبند کاپیتانی آبی‌پوشان را بر بازو بست و حالا شرایط او و رضاییان یکی از سوزده‌های مورد توجه استقلال است.

رضایت سهراب از عملکرد رزاقی نیا

سهراب بختیاری‌زاده پس از دیدار استقلال مقابل مس شهر پایک از عملکرد تمامی بازیکنانش ابراز رضایت کرد، اما گفته می‌شود امیرمحمد رزاقی نیا رضایت ویژه سرمربی استقلال را به دست آورده است.

بختیاری‌زاده پس از مسابقه در گفت‌وگویی با رزاقی‌نیا از عملکرد او تمجید کرد و به هافبک جوان استقلال خسته نباشید گفت.

سرمربی استقلال به این بازیکن تأکید کرده که او در میانه میدان تمامی خواسته‌های تاکتیکی‌اش را اجرا کرده است.

رزاقی‌نیا در این مسابقه نمایش قابل توجهی داشت و حالا پس از جام جهانی به یکی از گزینه‌های اصلی استقلال در مرکز‌زمین تبدیل شده است. این درحالی است که سحرخیزان در این بازی دبل کرد اما ظاهراً رزاقی نیا بوده که دل سهراب را ربوده است.

قطعاً حضور آسانی در بازی قانونی است

فریبا: چرا جام قهرمانی فصل قبل را به استقلال نمی‌دهند؟

مصاحبه محمد محمدی سدهی

خبرنگار

استقلال لیگ برتر را خوب استارت زد و موفق شد در اولین بازی با ۴ گل مس شهرپایک را شکست دهد و به استقبال دومین بازی خود مقابل نساجی برود. در این بین باشگاه مس شهرپایک بلافاصله پس از پایان دیدار برابر استقلال، از آبی‌پوشان به دلیل استفاده از یاسر آسانی شکایت کرد و اعتراضی خود را در اختیار ناظر مسابقه قرارداد. این شکایت در حالی انجام شده که بحث‌هایی درباره وضعیت قرارداد آسانی با استقلال و موضوع فسخ قرارداد او مطرح شده است. بهتاش فریبا، پیشکسوت استقلال در خصوص این برد استقلال به «ایران ورزشی» گفت: «پیروزی در بازی اول اهمیت زیادی داشت که این اتفاق



سفرهای ناتمام

از ترکیه به مالزی!

رئیس سازمان فوتبال استقلال که پیش‌تر برای پیگیری موضوع تأمین چمن هیبریدی اکادمی این باشگاه به ترکیه سفر کرده بود، اکنون قصد دارد برای حضور در مراسم قرعه‌کشی لیگ نخگان آسیا راهی کوالالامپورمالزی شود. نکته قابل تأمل اینجاست که مطابق پرو تکل های کنفدراسیون فوتبال آسیا، حضور مدیر سازمان فوتبال باشگاه‌ها در مراسم قرعه‌کشی الزامی نیست.

طبق مقررات، هر باشگاه تنها دو نماینده در این برنامه خواهد داشت که هزینه‌های سفر آنها نیز از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا تأمین می‌شود. این نمایندگان معمولاً شامل مدیر روابط بین‌الملل و مدیر تیم یا مدیر رسانه‌ای باشگاه هستند که برای شرکت در کارگاه‌های تخصصی کنفدراسیون دعوت می‌شوند.

با این شرایط، این پرسش مطرح می‌شود که سفر رئیس سازمان فوتبال استقلال به مالزی بر چه اساسی انجام

روزبه به بازی با مس شهر بابک هم نرسید!

چرا چشمی با مصدومیت به جام جهانی رفت؟

سوژه

روزبه چشمی در نخستین بازی استقلال مقابل مس شهر پایک حتی یک دقیقه هم فرصت بازی پیدا نکرد. اتفاقی که در نگاه اول شاید یک تصمیم فنی ساده به نظر برسد اما وقتی اظهارات سهراب بختیاری‌زاده سرمربی استقلال پس از این مسابقه را کنار اتفاقات جام جهانی قرار می‌دهیم، ماجرا شکل جدی‌تری پیدا می‌کند و پرسش‌هایی درباره شرایط بدنی چشمی در زمان حضور در تیم ملی به وجود می‌آورد.

بختیاری‌زاده در نشست خبری بعد از بازی اعلام کرد که روزبه چشمی تنها دو هفته است که در تمرینات تاکتیکی استقلال شرکت می‌کند! همین جمله کافی بود تا دوباره موضوع وضعیت چشمی در زمان اعزام تیم ملی به جام جهانی مورد توجه قرار بگیرد. وقتی بازیکنی با چنین شرایطی، تازه مدت کوتاهی است که در تمرینات تاکتیکی تیم باشگاهی حضور پیدا کرده است، طبیعی است که درباره آمادگی کامل او در زمان برگزاری جام جهانی پرسش ایجاد شود.

سؤال اصلی این است که اگر روزبه

چشمی در زمان جام جهانی از شرایط ایده‌آل بدنی برخوردار نبوده است، چرا در فهرست نهایی تیم ملی قرار گرفت؟! چرا فرصت حضور در مهم‌ترین تورنمنت فوتبال جهان به بازیکنی داده شد که در نهایت حتی یک دقیقه هم برای تیم ملی بازی نکرد؟! آیا در آن مقطع بازیکن جوان و آماده دیگری وجود نداشت که بتواند در فهرست تیم ملی قرار بگیرد و تجربه حضور در جام جهانی را به دست بیاورد.

این پرسش‌ها زمانی جدی‌تر می‌شود که اظهارات امیرقلعه‌نویی درباره چشمی را نیز به یاد بیاوریم. سرمربی تیم ملی پیش از این گفته بود که چشمی حتی می‌توانست در آخرین مسابقه تیم ملی مقابل مصر به میدان برود اما در نهایت چنین اتفاقی رخ نداد و چشمی نه مقابل مصر بازی کرد و نه در هیچ مسابقه دیگری در جام جهانی فرصت حضور در زمین را پیدا کرد.

انکون غیبت این بازیکن در بازی ابتدایی فصل استقلال نیز به نوعی این ابهام را بیشتر کرده است که چشمی نه در جام جهانی شرایط بازی را داشته و نه اکنون می‌تواند برای



استقلال به میدان برود. اینکه چطور یک بازیکن با وجود مصدومیت فقط برای پر کردن لیست در چرخه کاری مربیان قرار می‌گیرد، مسأله‌ای است که باید عمیقاً مورد توجه جدی قرار بگیرد. اینکه یک بازیکن تحت هرشرایطی از مصونیت برخوردار است نباید ساده‌انگاری شود. شاید دلیل انتخاب چشمی از نگاه کادر فنی تیم ملی تجربه بالای او باشد. سهراب بختیاری‌زاده نیز در صحبت‌های خود تأکید کرده بود که علاقه داشته بازیکنی با تجربه در کنار جوانان حضور داشته باشد. چنین